
 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                           Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ РУДО 

 

Година IX Рудо, фебруар  2006 године Број: 2 

01 

 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 107 Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на својој сједници одржаној 
дана 22.02.2006.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о  избору сталних радних тијела 

Скупштине општине Рудо 
 

Члан 1. 
 
 За припремање и разматрање 
приједлога аката, као и за проучавање и 
разматрање других питања из надлежности 
Скупштине, образују се стална радна тијела 
Скупштине општине Рудо и то: 
 
КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА 
 

1. Ристовић Велимир, предсједник 
2. Церовић Станко, потпредсједник 
3. Токовић Биљана, члан 
4. Јовановић Милован, члан 
5. Станковић Оливера, члан 

 
 
КОМИСИЈА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, 
ПОСЛОВНИК И ПРОПИСЕ 
 

1. Ристовић Велимир, предсједник 
2. Јовановић Милован, члан 
3. Остојић Анђа, члан 

 
 
 
 

МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА КОМИСИЈА 
 

1. Церовић Станко, предсједник 
2. Ђуровић Сретен, члан 
3. Токовић Биљана, члан 

 
КОМИСИЈА ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 
 

1. Миковић Миодраг, предсједник 
2. Јовановић Милован, члан 
3. Ђуровић Сретен, члан 

 
КОМИСИЈА ЗА ВЈЕРСКА ПИТАЊА 
 

1. Ђуровић Сретен, предсједник 
2. Згодић Хишам, члан 
3. Свештено лице, члан 

 
КОМИСИЈА ЗА ПИТАЊА МЛАДИХ 
 

1. Брадоњић Владимир, предсједник 
2. Јовановић Милован, члан 
3. Никитовић Игор, члан 

 
ОДБОР ЗА ДРУШТВЕНИ НАДЗОР  
И ПРЕДСТАВКЕ 
 

1. Иконић Славица, предсједник 
2. Церовић Станко, члан 
3. Ристовић Велимир, члан 
4. Церовић Благоје, члан 
5. Грубиша Слађана, члан 

 
ОДБОР ЗА РЕГИОНАЛНУ И  
МЕЂУНАРОДНУ САРАДЊУ 
 

1. Миковић Миодраг, предсједник 
2. Згодић Хишам, члан 
3. Токовић Биљана, члан 
4. Бајић Бојан, члан 
5. Косовић Милан, члан 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

2 

САВЈЕТ ЗА СПОРТ 
 

1. Брадоњић Владимир, предсједник 
2. Остојић Предраг, члан 
3. Церовић Станко, члан 

 
САВЈЕТ ЗА КУЛТУРУ 
 

1. Станковић Оливера, предсједник 
2. Токовић Биљана, члан 
3. Крехо Есад, члан 

 
Члан 2. 

 
 Ступањем на снагу ове одлуке 
престаје да важи Одлука о избору сталних 
радних тијела Скупштине општине Рудо 
број:01-023-209/04. од 30.12.2004.године, 
Одлука о измјени Одлуке о избору сталних 
радних тијела Скупштине општине Рудо 
број: 01-023-243/05. од 26.03.2005.године, 
Одлука број: 01-023-202/04. од 
21.12.2004.године и Одлука Скупштине 
општине Рудо број: 01-023-244/05. од 26. 
априла 2005.године.  
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања на огласној 
табли Скупштине општине Рудо, а накнадно 
ће се објавити у Службеном гласнику 
општине Рудо.  
 
Број:01-023-8/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.     Скупштине општине Рудо  
                                   Миодраг Миковић,с.р. 
 

02 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 19 Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на својој сједници одржаној 
дана 22.02.2006.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о висини накнаде за обављање дужности 

одборника 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком утврђује се висина 
накнаде, која припада одборницима 
Скупштине општине на име обављања 
одборничке дужности и начин њене 
исплате. 
 

Члан 2. 
 

На име обављања дужности 
одборника Скупштине општине Рудо, према 
планираним средствима у буџету општине 
Рудо за 2006.годину, одборницима припада 
накнада у износу од180 КМ мјесечно. 
 

Члан 3. 
 
 Исплата накнаде врши се по истеку 
мјесеца за који је оствоарена накнада. 
 

Члан 4. 
 

Одборницима припада и накнада у 
висини износа службене дневнице за дане у 
које се одржава сједница Скупштине 
општине. 
 

Члан 5. 
 
 У склалду са чланом 35. Закона о 
буџењтском систему Републике Српске 
(„Службени гласник РС“,бр.96/03, 14/04 и 
67/05), исплата накнаде вршиће се зависно 
од расположивих средстава у Буџету 
општине. 
 

Члан 6. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Рудо а примјењиваће се 
од 01.01.2006.године. 
 
Број:01-023-11/06.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.     Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
  
  
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

3 

03 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања Плана рада Дома здравља 
Рудо и Програма мјера на заштити здравља 
становништва у 2006.години, Скупштина 
општине Рудо на својој сједници одржаној 
дана 22.02.2006.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О усвајању Плана рада Дома здравлја 

Рудо и Програма мјера на заштити 
здравља становништва у 2006.години 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се План рада Дома здравља 
Рудо и програм мјера на заштити здравља 
становништва у 2006.години. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број:01-03-3/06.              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.02.06.    Скупштине општине Рудо   
                                   Миодраг Миковић,с.р.   
 
 

04 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 
бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући Извјештај Општинске изборне 
комисије за чланове савјета мјесних 
заједница и жалбе СДС, СРС и НДП Рудо на 
рјешење Општинске изборне комисије број: 
52/05, Скупштина општине Рудо на својој 
сједници одржаној дана 22.02.2006.године, 
донијела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Извјештај Општинске 
изборне комисије Рудо о изборима за 
чланове савјета мјесних заједница. 
 

Члан 2. 
 
 Одбија се жалба Српске демократске 
странке општински одбор Рудо, Српске 
радикалне странке општински одбор Рудо и 
Новог демократског покрета општински 
одбор Рудо, на рјешење Општинске изборне 
комисије број: 52/05 од 29.12.2005.године, 
као неоснована. 
 

Члан 3. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број: 01-03-18/06.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.   Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

05 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 
бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући захтјев Шумског газдинства 
Рудо за отпис обавеза по основу члана 44. 
Закона о шумама, Скупштина општине Рудо 
на својој сједници одржаној дана 
22.02.2006.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о одбијању захтјева за отпис обавеза 

 
Члан 1. 

 
 Одбија се захтјев Шумског газдинства 
Рудо по основу члана 44. Закона о шумама 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр.66/03). 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

4 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број:01-03-14/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.    Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

06 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 
бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на својој сједници одржаној 
дана 22.02.2006.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 
 Задужује се Начелник општине Рудо 
да формира Комисију која ће ступити у 
контакт са надлежним Министарством 
пољопривреде Републике Српске и 
општином Прибој у циљу укидања плаћања 
таксе за грађане општине Рудо за 
дезинфекцију возила приликом преласка 
граничног прелаза Увац. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број: 01-03-17/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.02.06.   Скупштине општине Рудо  
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 

07 
 
 На основу члана 4. Правилника о 
измјенама и допунама Правилника о 
рачуноводственој политици за кориснике 
Буџета Републике Српске („Службени 
гласник РС“,бр.7/05) и члана 34. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05), након разматрања захтјева 

Начелника општине за отпис краткорочних 
потраживања у Буџету општине Рудо, 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 22.02.2006.године, донијела 
је  
 

О Д Л У К У 
о отпису краткорочних потраживања 

 
Члан 1. 

 
Ненаплаћена краткорочна потраживања 
Буџета општине Руду са стањем на дан 
31.12.2005 године у укупном износу од 
29.678,00 КМ, отписују се на терет расхода 
Биџета за 2005. годину. 
 

Члан 2. 
 
 Преглед ненаплаћених краткорочних 
потраживања се налази у прилогу ове 
Одлуке.  
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења а примјењиваће се од 
31.12.2005.године и иста ће се објавити у 
Службеном гласнику општине Рудо.  
 
 
Број:01-023-16/06.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.02.06.   Скупштине општине Рудо  
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 

08 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05), члана 107. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05) и члана 5. 
Уговора о сервисирању кредитних 
средстава за привредни развој општине 
Рудо број: 02-40-622/05., Скупштина 
општине Рудо, на сједници одржаној дана 
22.02.2006.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању члана Комисије за оцјену 

оправданости захтјева и израду 
приједлога корисника кредита 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

5 

 
Члан 1. 

 
 У Комисији за оцјену оправданости 
захтјева и израду приједлога корисника 
кредита именује се Иконић Славица. 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број: 01-023-13/06.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 22.02.06.    Скупштине општине Рудо  
                                    Миодраг Миковић,с.р.  
 

09 
 
 На основу члана 4. Правила о оцјени 
рада службеника јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“,бр.37/05), члана 34. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 110. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
22.02.2006. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за оцјену рада 
секретара Скупштине општине Рудо 

 
Члан 1. 

 
 Именује се Комисија за оцјену рада 
секретара Скупштине општине Рудо у 
саставу: 
 
1.МИЛКО ЧОЛАКОВИЋ 
2.СЛАЂАНА ГРУБИША 
3.ДРАГОЉУБ ШУШЊЕВИЋ 
 

Члан 2. 
 
 Задатак Комисије је оцјена рада 
секретара Скупштине општине Рудо у 
складу са Правилима о оцјени рада 
службеника јединице локалне самоуправе. 
 
 

Члан 3. 
 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број: 01-03-12/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.    Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

10 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања Споразума о сарадњи са ХЕЛП 
и ЛЕАП, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 22.02.2006.године, 
донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о давању сагласности Начелнику 

општине за закључивање Споразума о 
сарадњи са ХЕЛП И ЛЕАП 

 
Члан 1. 

 
 Даје се сагласност Начелнику 
општине Рудо за закључивање Споразума о 
сарадњи са ХЕЛП и ЛЕАП. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број:01-03-10/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.    Скупштине општине Рудо  
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 

11 
 
 На основу члана 121. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,бр.104/04 и 42/05) и 
члана 34. и 67. став 1. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05), Скупштина општине Рудо на 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

6 

сједници одржаној дана 22.02.2006.године, 
д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
о утврђивању листе стручњака са које ће 
се именовати чланови Комисије за избор 
 

Члан 1. 
 
 Овом одлуком утврђује се листа 
стручњака са које ће се именовати чланови 
Комисије за избор ради пријема службеника 
у општинску Административну службу Рудо 
те за расписивање конкурса за именовање 
директора, чланова управних и надзорних 
одбора, предузећа и установа чији је 
оснивач Скупштина општине Рудо. 
 

Члан 2. 
 
 Листу стручњака из члана 1. ове 
одлуке сачињавају: 
 
1.МАРИНА Др МИЛИКИЋ 
2.БОЈАН БАЈИЋ 
3.ЉИЉАНА ЋИКОВИЋ 
4.ИГОР НИКИТОВИЋ и 
5.СНЕЖАНА БОШЊАКОВИЋ 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања на огласну 
таблу Скупштине општине Рудо а накнадно 
ће се објавити у Службеном гласнику 
општине Рудо. 
 
Број:01-023-9/06.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.    Скупштне општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

12 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања Информације о кредитирању 
студената за 2005/2006. годину, Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
22.02.2006.године, донијела је  

З А К Љ У Ч А К 
0 усвајању Информације о кредитирању 

студената за 2005/2006.годину 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Информација о 
кредитирању студената за 2005/2006. 
годину. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-6/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.06.       Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

13 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања Информације о раду 
инспекцијских служби у 2005.години, 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 22.02.2006.године, донијела 
је  

 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о раду 
инспекцијских служби за 2005.годину 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о раду 
инспекцијских служби за 2005. годину. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-5/06.              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.  Склупштине општине Рудо 
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

7 

14 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања  Извјештаја о провођењу 
Програма цивилне заштите за 2005.годину, 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 22.02.2006.године, донијела 
је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајања Извјештаја о провођењу 

Програма цивилне заштите за 
2005.годину и Програма рада за 2006. 

годину 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Извјештај о провођењу 
Програма цивилне заштите за 2005.годину и 
Програма рада за 2006.годину. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-4/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.  Скупштине општине Рудо  
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

15 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања одговора на одборничко 
питање, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 22.02.2006.године, 
донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

Члан 1. 
 

Задужује се Стручна служба 
Скупштине општине Рудо да за наредну 
сједницу Скупштине општине припреми 
Одлуку о образовању Надзорног одбора за 
контролу јавне потрошње у општни Рудо. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-19/06.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.   Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

16 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући приједлог Одлуке о изградњи 
Регионалне санитарне депоније чврстог 
отпада и оснивања Јавног предузећа за 
управљање депонијом, Скупштина општине 
Рудо на сједници одржаној дана 
22.02.2006.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 
 Задужују се предсједници клубова 
одборника да након размотрене економске 
анализе оправданости оснивања депоније 
верификују одлуку и да Скупштину упознају 
са истом на наредној сједници. 
 

Чалн 2. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-21/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.  Скупштине општине Рудо  
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

8 

17 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући нацрт Пројекта управне 
одговорности (ГАП), Скупштина општине 
Рудо на сједници одржаној дана 
22.02.2006.године,  донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Нацрта Пројекта управне 

одговорности ( ГАП) 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Нацрт Пројекта управне 
одговорности (ГАП) за општину Рудо. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-20/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.  Скупштине општине Рудо  
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 

18 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући приједлог Одлуке о 
суфинансирању камате на кредите за развој 
пољопривреде, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 22.02.2006.године,  
донијела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о одбијању Одлуке о суфинансирању 

камате на кредите за развој 
пољопривреде 

 
 

 
 

Члан 1. 
 
 Није прихваћена Одлука о 
суфинансирању камате на кредите за развој 
пољопривреде чији је иницијатор 
Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде из разлога што општина Рудо 
обезбјеђује додјелу ркедита за развој 
пољопривреде из буџета без камата. 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-15/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.  Скупштине општине Рудо  
                                Миодраг Миковић,с.р. 
 

19 
 
 На основу члана 30. а у вези са 
чланом 95. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,бр.101/04, 42/05 и 
118/05), члана 34. Статута општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.3/05) 
и члана 107. Пословника Скупштине 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.4/05), Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 22.02.2006.године, 
д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
O прихватању уговора и анекса Уговора 

о оснивању Друштва са ограниченом 
одговорношћу Сарајевска регионална 

развојна агенција СЕРДА 
 

Члан 1. 
 
 Прихвата се уговор о закључивању 
Уговора о оснивању Друштва са 
ограниченом одговорношћу Сарајевска 
регионална развојна агенција СЕРДА. 
 

Члан 2. 
 
 Прихвата се анекс Уговора о 
оснивању Друштва са ограниченом 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

9 

одговорношћу Сарајевска регионална 
развојна агенција СЕРДА. 
 

Члан 3. 
 
 Овлашћује се Начелник општине 
Рудо Милко Чолаковић да потпише изјаву о 
прихватању свих права и обавеза утврђених 
уговором, анексом Уговора и Статутом 
Друштва. 
 

Члан 4. 
 
 Општина Рудо приватањем Уговора и 
анекса Уговора преузима права и обавезе 
суоснивача Друштва са ограниченом 
одговорношћу Сарајевска регионална 
развојна агенција СЕРДА. 
 

Члан 5. 
 
 Средства од 2.000 КМ за темељни 
улог из члана 9. Уговора осигураће се из 
Буџета општине Рудо.  
 

Члан 6. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број: 01-023-7/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р.  
 

20 
 
 На основу члана 50. Закона о 
уређењу простора -пречишћени текст 
(„Службени гласник Републике 
Српске“,бр.84/02), Одлуке о измјени дијела 
Регулационог плана „Росуље“, члана 34. 
Статута општине Рудо („Службени гласник 
општине Рудо“,бр.3/05) и члана 107. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рудо, Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 22.02.2006.године, донијела 
је 
 

О Д Л У К У 
о усвајању измјене Регулационог плана 

„Росуље“ у Рудом 

 
Члан 1. 

 
 Усвајају се измјене регулационог 
плана „Росуље“ у Рудом који обухватају 
границе зоне „Е“ и „Ф“ постојећег 
регулационог плана. Граница обухвата 
измјене регулационог плана „Росуљ“ у 
Рудом обухвата 3,12 На. 
 На сјеверу граница обухвата прати 
постојећу саобраћајницу која иде сјеверним 
међама парцела означених са к.ч.бр.180 и 
182, све до улице Краља Петра првог 
ослободиоца. 
 Источни дио границе обухвата једним 
својим дијелом прати улицу Краља Петра 
првог ослободиоца идући од раскршћа у 
правцу југозапада у дужини од око 50,0 м, 
гдје се спушта у правцу јгоистока средином 
планиране саобраћајнице, односно сијекући 
парцеле означене са к.ч.175, 172 и 169. Овај 
дио границе прати планирану 
саобраћајницу у дужини од око 100,0 м, гдје 
се ломи и наставља у правцу југозапада 
пратећи коридор друге планиране 
саобраћајнице у дужини од 109,0 м, а 
сијекући парцелу означену као к.ч.бр.172 и 
пратећи југоисточну међу парцеле к.ч.682. 
 Са југозападне стране граница 
обухвата измјене регулационог плана прати 
планирану саобраћајницу која повезује 
фазе Е и Ф. Од југоистока према 
сјеверозападу овај дио границе сијече 
парцеле означене као к.ч.бр.682, 681, 680,  
670 и 671 и долази до улице Краља Петра 
првог ослободиоца. Прелази ову улицу и 
наставља према сјеверозападу пратећи 
коридор постојеће саобраћајнице означене 
као к.ч.бр.535 све до сјеверозападне 
границе парцеле Српске православне 
црквене општине Рудо, односно к.ч.бр.179. 
Ту се граница ломи на раскршћу постојећих 
улица, наставља у правцу сјевера, пратећи 
улицу и сјеверозападне међе к.ч.179 и 180 и 
гдје се спаја са описаним сјеверним 
дијеловима границе обухвата. 
 

Члан 2. 
 
 План садржи текстуални и графички 
дио. 
 Текстуални дио плана садржи: 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

10 

1.Уводни дио 
2.Стање организације, уређења и 
кориштења простора 
3.Потребе, могућности и циљеви 
организације, уређења и кориштења 
простора 
4.План организације, уређења и кориштења 
простора 
5.Одредбе и смјернице за спровођење 
плана 
 
Графички дио плана садржи: 
1.Копија катастарског плана са границом 
обухвата 
2.Извод из важећег плана 
3.План намјене површина 
4.План просторне организације 
5.План парцелације 
6.План грађевинских и регулационих линија 
7.План саобраћајне инфраструктуре 
8.Вањско уређење. 
 

Члан 3. 
 
 План је урађен у Заводу за 
урбанизам и пројектовање Бјељина, 
новембра 2005.године. 
 

Члан 4. 
 
 О провођењу ове Одлуке стараће се 
општински орган надлежан за послове 
просторног уређења. 
 

Члан 5. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-023-22/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.     Скупштине општине Рудо 
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 

21 
 
 На основу члана 9. Правилника о 
избору и раду Школског одбора („Службени 
гласник Републике Српске“,бр.85/04), члана 
34. Статута општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.3/05) и члана 110. 
Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“бр.4/05), 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 22.02.2006.године, донијела 
је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору члана Школског одбора 

основне школе Рудо 
 

Члан 1. 
 
 Растовац Дара, наставник из 
Штрбаца, бира се за члана Школског одбора 
основне школе Рудо испред локалне 
заједнице. 
 

Члан 2. 
 
 Ступањем наснагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење број:01-03-
254/05, од 26.04.2005.године. 
 

Члан 3. 
 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-1/06.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

22 
 
 На основу члана 66. став 1. Закона о 
ловству („Службени гласник РС“,бр.4/02), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,бр.101/04, 42/05 и 
118/05), члана 34. Статута општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.4/05) 
и члана 107. Пословника Скупштине 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.4/05),  Скупштина општине Рудо на 
својој сједници одржаној дана 
22.02.2006.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању накнаде за одстрел вука 

 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

11 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком утврђује се награда – 
накнада за ловце и грађане за одстрел вука. 
 

Члан 2. 
 
 У циљу спречавања штета коју 
дивљач (вук) може учинити имовини или 
људима, прописује се накнада – награда за 
одстријељеног вука у износу од 200 КМ.  
 

Члан 3. 
 

Накнада ће се исплаћивати из буџета 
општине Рудо са ставке заштита животиња, 
а на основу званичног доказа који издаје 
Ловачко удружење „Варда“ Рудо.  
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Рудо“. 
 
Број:01-023-2/06.           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:22.02.06.    Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 2/06                          Страна     

 

12 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 
01-Одлука о избору сталних радних тијела 
Скупштине општине Рудо; 
02-Одлука о висини накнаде за обављање 
дужности одборника; 
03-Закључак о усвајању Плана рада Дома 
здравлја Рудо и Преограма мјера на 
заштити здравља становништва у 
2006.години; 
04-З а к љ у ч а к; 
05-Закључак о одбијању захтјева за отпис 
обавеза; 
06-З а к љ у ч а к; 
07-Одлука о отпису потраживања; 
08-Одлука о именовању члана Комисије за 
оцјену оправданости захтјева и израду 
приједлога корисника кредита; 
09-Рјешенње о именовању Комисије за 
оцјену рада секретара Скупштине општине 
Рудо; 
10-Закључак о давању саглалсности 
Начелнику општине за закључивање 
Споразума о сарадњи са ХЕЛП и ЛЕАП; 
11-Одлука о утврђивању листе стручњака 
са које ће се именовати чланови Комисије 
за избор; 
12-Закључак о усвајању Информације о 
кредитирању студената за 2005/2006 
годину; 
13-Закључак о усвајању Информације о 
раду инспекцијских служби за 2005. годину; 
14-Закључак о усвајању Извјештаја о 
провођењу Програма цивилне заштите за 
2005. годину и Програм рада за 
2006.годину; 
15-З а к љ у ч а к; 
16-З а к љ у ч а к; 
17-Закључак о усвајању нацрта Пројекта 
управне одговорности (ГАП): 
18-Закључак о одбијању Одлуке о 
суфинансирању камате на кредите за развој 
пољопривреде; 
19-Одлука о прихватању уговора и анекса 
Уговора о оснивању Друштва са 
ограниченом одговорношћу Сарајевска 
регионална развојна агенција СЕРДА; 
20-Одлука о усвајању измјене Регулационог 
плана „Росуље“ у Рудом; 
21-Рјешење о избору члана школског 
одбора основне школе Рудо; 

22-Одлука о утврђивању накнаде за 
одстрел вука. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


